Ano 2025 - n. 204 Vitória, quarta-feira, 05 de novembro de 2025 17

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PRESIDENTE

ATO Nº 286, DE 03/11/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, ALTERADA PELA
RESOLUÇÃO TSE 23.653/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021,RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO - MODALIDADE ESPECIALIZAÇÃO, NO PERCENTUAL DE 7,5% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, À SERVIDORA ROSIANE MARROCHI XAVIER, A
PARTIR DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.
Desembargador DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 582, DE 03/11/2025

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202503042

Descrição sintética do serviço a ser executado: Aplicar de forma efetiva a Gestão Documental nos
Cartórios Eleitorais do interior do Estado do Espírito Santo, deixando preparada a documentação
histórica e/ou permanente para posterior digitalização e inserção no sistema Smartshare.

Período do evento: De 10/11/2025 até 14/11/2025.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

Santa
Teresa

ES 10/11/2025
15/11
/2025

Não se
aplica

Sim Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

PATRICK NASCIMENTO SIQUEIRA

Santa Teresa 5 5,50 R$ 610,88 R$ 0,00 (R$ 405,55)
R$
0,00

R$
2.954,29

5,50
R$
2.954,29

ANDRE LUIZ ATAIDE

milena.ribeiro
Highlight

Ano 2025 - n. 204 Vitória, quarta-feira, 05 de novembro de 2025 18

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Santa Teresa 5 5,50 R$ 610,88 R$ 0,00 (R$ 405,55)
R$
0,00

R$
2.954,29

5,50
R$
2.954,29

R$
5.908,58

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
AUX.
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

PATRICK NASCIMENTO
SIQUEIRA

NÍVEL
INTERMEDIÁRIO

Vitória
R$
1.784,42

Não
R$
0,00

R$
2.954,29

ANDRE LUIZ ATAIDE FC-03 Vitória
R$
1.784,42

Não
R$
0,00

R$
2.954,29

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

EDITAIS

EDITAIS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600455-80.2024.6.08.0053

PROCESSO : 0600455-80.2024.6.08.0053 RECURSO ELEITORAL (Serra - ES)
RELATOR : Vice-Presidente - Desa. JANETE VARGAS SIMÕES
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
RECORRENTE : EDUARDO LIMA DA SILVA
ADVOGADO : GABRIEL QUINTAO COIMBRA (12857/ES)
ADVOGADO : JULIA SOBREIRA DOS SANTOS (28157/ES)
ADVOGADO : VANESSA MOREIRA VARGAS (19468/ES)

RECORRIDA
: COLIGAÇÃO AMOR PELA SERRA (PDT, MDB, PODE, PSB, Federação
PSOL REDE, UNIÃO)

ADVOGADO : BRUNO CARDOSO MAIA (29768/ES)
TERCEIRO
INTERESSADO

: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.

ADVOGADO : CELSO DE FARIA MONTEIRO (138436/SP)

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PROCESSO PJe Nº RECURSO ELEITORAL - 0600455-80.2024.6.08.0053 - Serra - ESPÍRITO
SANTO
ASSUNTO: [Propaganda Política - Propaganda Eleitoral - Divulgação de Notícia Sabidamente
Falsa, Propaganda Política - Propaganda Eleitoral - Redes Sociais]
RELATOR: JANETE VARGAS SIMÕES

RECORRENTE: EDUARDO LIMA DA SILVA